青市Ｐ連発第５７号

  令和 7年 11月 25日

ＰＴＡ会長 様

青森市ＰＴＡ連合会

             会 長 木津谷 春樹

令和７年度 第 2 回会長会議の開催について

初冬の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より青森市ＰＴＡ連合会の事業推進に対しまして、ご理解とご協力を頂き厚くお礼申し上げ

ます。

本会議は、各校ＰＴＡの現状を踏まえ、同じ苦労をしている各校会長同士が、相互の取組や課題等

を共有するなど気軽に情報交換できる場として、開催しております。

各校のバザーや中学校の文化祭におけるＰＴＡ活動は様々です。今回の会議をとおして、他校独

自の取組を今後の自校の活動の参考にしたり、情報共有が図られたりできればと考えております。

また、会長以外で、来年はじめてお子様が中学校に進学する方や、他校のＰＴＡ活動に興味がある

方々のご参加も大歓迎でございます。

記

１ 日 時   令和 8年 1月１1日（日） 15：00～16：30

２ 会 場  ホテル青森 3Ｆ「あすなろの間」

３ テ－マ  ①各小中学校のバザーにおけるＰＴＡ活動の取組    【会長会議 出欠登録】

②中学校の文化祭における PTA活動の取組

４ 内 容  ①各校ＰＴＡ会長からの取組発表（１校‐約１分）

②参加者全員による気軽な意見交換会（約３０分）

５ 出席者  ・小学校ＰＴＡ会長（市内４２校）

・中学校ＰＴＡ会長（市内１９校）

        ・本会議にご興味がある方         https://aomorishi-pta.net/a/?a=154

※ 各校からの参加者の人数制限はございません。

６ 出 欠  １２月１５日（月）までに出欠登録フォームより出欠登録をお願いいたします。

７ その他  プロジェクタ－、スクリ－ンが必要な方は、事前にフォ－ムから登録をお願いい

たします。

＜お問い合わせ＞

青森市ＰＴＡ連合会事務局 〒030-0813 青森市松原 1-6-15 中央市民センター2F

【HP】https://www.aomorishi-pta.net 【e-Mail】info@aomorishi-pta.net  【TEL】017-773-2803

【FAX】017-775-2442

※事務局員が常駐しておりません。ご不便をおかけしますがご連絡はメールにてお願い致します。

mailto:info@aomorishi-pta.net